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GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

03 63,166,438.80 105,814,715.32 60,973,208.19 57,860,577.36EJECUTIVO DEL ESTADO 287,814,939.67

0301 10,077,586.13 41,419,216.8810,428,065.4910,077,936.1310,835,629.13OFICINA DEL EJECUTIVO ESTATAL

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

02 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

10 CONSOLIDACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA PARA 
RESULTADOS

1005 MODERNIZACIÓN Y MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA 
FUNCIÓN PÚBLICA

003 VINCULACIÓN CIUDADANA CON LA ADMINISTRACIÓN 
PUBLICA �“TÚ GOBIERNAS�”.

A0 RECURSOS PROPIOS

COORDINAR EL SEGUIMIENTO DE ASUNTOS DE NIVEL 
MUNICIPAL.

ACUERDO 9.00 9.00 9.009.00 36.001

ATENDER ESCRITOS QUE ENVIA LA CIUDADANIA. DOCUMENTO 6,000.00 10,000.00 10,000.0010,000.00 36,000.002

LOGRAR LA CONCLUSION DE LOS ESCRITOS QUE ENVIA 
LA CIUDADANIA.

DOCUMENTO 6,000.00 10,000.00 10,000.0010,000.00 36,000.003

OPERAR EL CENTRO DE CONTACTO, GESTION Y 
ATENCION CIUDADANA, ASI COMO EL DESARROLLO DE 
LA POLITICA ESTATAL DE ATENCION CIUDADANA.

INFORME 1.00 1.00 1.001.00 4.004

FORMAR ACTITUDES POSITIVAS EN LOS FUNCIONARIOS 
DE CONFIANZA DEL GOBIERNO ESTATAL.

PERSONA 830.00 830.00 830.00830.00 3,320.005

ATENDER A LA POBLACION QUE ACUDE AL "PROGRAMA 
TU GOBERNADOR EN TU COLONIA".

PERSONA 1,000.00 1,000.00 1,000.001,000.00 4,000.006

CUANTIFICAR EL PROCESO DE BANDEJA DE ENTRADA DOCUMENTO 1,200.00 1,200.00 1,200.001,200.00 4,800.007

LLEVAR EL CONTROL DE LOS PROCEDIMIENTOS DE 
TURNO Y SEGUIMIENTO

DOCUMENTO 800.00 800.00 800.00800.00 3,200.008

BRINDAR ASISTENCIA EN CENTROS DE ATENCION Y 
HOSPITALES.

PERSONA 62,500.00 62,500.00 62,500.0062,500.00 250,000.009

DAR ATENCION PERSONALIZADA A LA POBLACION. REGISTRO 5,000.00 8,000.00 5,000.008,000.00 26,000.0010

0302 3,810,654.10 15,384,351.123,950,970.183,810,904.063,811,822.78SECRETARIA PARTICULAR

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

02 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

12 CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE 
GOBIERNO

1201 RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES

001 RELACIONES PÚBLICAS.

A0 RECURSOS PROPIOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

ATENDER INVITACIONES A EVENTOS, REUNIONES Y 
GIRAS E INTEGRAR LA AGENDA DE TRABAJO DEL 
GOBERNADOR.

EVENTO 300.00 300.00 300.00300.00 1,200.001

VINCULAR LOS PROYECTOS DE LAS ORGANIZACIONES 
DE PRODUCTORES CON LOS PROYECTOS 
PRIORITARIOS QUE IMPULSA EL GOBIERNO ESTATAL.

EVENTO 9.00 10.00 10.0011.00 40.002

0303 7,063,578.79 28,770,898.517,402,757.307,017,253.797,287,308.63SECRETARIA TECNICA DEL EJECUTIVO

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

01 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

14 FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRAL DE 
PLANEACIÓN DEL ESTADO

1401 DEFINICIÓN Y CONDUCCIÓN DE LA PLANEACIÓN

002 PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL 
ESTADO.

A0 RECURSOS PROPIOS

DIAGNOSTICAR Y EVALUAR LA GESTION 
GUBERNAMENTAL MEDIANTE ESTUDIOS 
ESTRATEGICOS Y DE OPINION PUBLICA.

ESTUDIO 3.00 3.00 3.003.00 12.001

REALIZAR REUNIONES DE GABINETE. INFORME 1.00 1.00 1.001.00 4.002

DESARROLLAR LA AGENDA DE COMPETITIVIDAD Y 
EVALUAR SU AVANCE

INFORME 1.00 1.00 1.001.00 4.003

0305 5,889,117.02 23,870,467.805,858,551.905,874,992.026,247,806.86COORDINACION GENERAL ADMINISTRATIVA

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

01 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

12 CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE 
GOBIERNO

1203 COORDINACIÓN DE GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS 
GUBERNAMENTALES

003 CONTROL Y SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE 
SERVICIOS DE LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES.

A0 RECURSOS PROPIOS

VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE METAS Y AVANCE 
PRESUPUESTAL DE LAS UNIDADES ADSCRITAS AL 
EJECUTIVO ESTATAL

INFORME 1.00 1.00 1.001.00 4.001

ASESORAR A LAS UNIDADES ADSCRITAS EN LA 
OPERACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS, REDES Y 
ADQUISICION DE EQUIPO.

INFORME 1.00 1.00 1.001.00 4.002

ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE LAS UNIDADES 
ADSCRITAS PARA LA OPTIMA OPERACION DE PALACIO, 
CASAS DE GOBIERNO Y OFICINAS.

TRAMITE 250.00 250.00 250.00250.00 1,000.003



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

0306 26,574,052.09 26,574,052.090.000.000.00SECRETARIA DE LA DIVISION JURIDICA

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

01 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E5 SONORA SEGURO

13 PROTECCIÓN JURÍDICA A LOS SONORENSES Y SUS 
BIENES

1301 ORIENTACIÓN, APOYO Y MODERNIZACIÓN DEL MARCO 
JURÍDICO

002 ASESORÍA JURÍDICA.

A0 RECURSOS PROPIOS

ATENDER SOLICITUDES, CONSULTAS Y DICTÁMENES DE 
CARÁCTER JURÍDICO.

ASUNTO 2,430.00 2,430.00 2,430.002,430.00 9,720.001

ATENDER LOS JUICIOS INTERPUESTOS CONTRA ACTOS 
DE GOBIERNO

ASUNTO 150.00 150.00 150.00150.00 600.002

ADMINISTRAR LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES 
Y FINANCIEROS

ASUNTO 380.00 380.00 380.00380.00 1,520.003

ELABORAR DICTÁMENES O PROYECTOS DE CARACTER 
LEGISLATIVO

DICTAMEN 30.00 30.00 30.0030.00 120.004

ATENDER ASUNTOS DE CONSULTORÍA ASUNTO 50.00 51.00 49.0050.00 200.005

ATENDER SOLICITUDES DE INFORMACIÓN PÚBLICA Y 
ACTUALIZAR INFORMACIÓN BÁSICA DE OFICIO 
PREVISTAS EN LA LAIPES.

ASUNTO 30.00 30.00 25.0025.00 110.006

REGISTAR, REVISAR Y CAPTURAR LOS ÍNDICES DE 
ORDENAMIENTOS JURÍDICOS PUBLICADOS EN EL 
BOLETÍN OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO.

DOCUMENTO 100.00 100.00 100.00100.00 400.007

CAPTURAR Y MANTENER ACTUALIZADO LOS 
ORDENAMIENTOS JURÍDICOS GENERALES, ESTATALES 
E INCORPORARLOS AL SISTEMA INTEGRAL DE 
INFORMACIÓN NORMATIVA.

DOCUMENTO 36.00 36.00 30.0030.00 132.008

0307 1,804,565.73 7,350,731.611,876,119.451,804,565.731,865,480.70OFICINA DE LA REPRESENTACION DE SONORA EN EL 
D.F.

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

02 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

12 CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE 
GOBIERNO

1201 RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES

002 ENLACE INSTITUCIONAL.

A0 RECURSOS PROPIOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

COORDINAR LAS ACCIONES PARA BRINDAR SEGURIDAD 
AL C. GOBERNADOR, FUNCIONARIOS Y VISITANTES EN 
LA CIUDAD DE MÉXICO.

ACCIÓN 3.00 3.00 2.002.00 10.001

REPRESENTAR AL GOBIERNO DEL ESTADO MEDIANTE 
LA GESTIÓN Y PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES 
SOLICITADAS POR EL EJECUTIVO ESTATAL.

EVENTO 10.00 9.00 8.008.00 35.002

COORDINAR LA INFORMACIÓN QUE A NIVEL NACIONAL 
GENERAN LAS ACTIVIDADES, GIRAS O EVENTOS DONDE 
PARTICIPA EL TITULAR DEL PODER EJECUTIVO.

EVENTO 6.00 7.00 6.006.00 25.003

0308 2,839,162.17 11,682,426.492,858,888.662,839,312.173,145,063.49AYUDANTÍA

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

02 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

12 CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE 
GOBIERNO

1204 GESTIÓN Y APOYO LOGÍSTICO

001 AYUDANTÍA Y SEGURIDAD DEL EJECUTIVO.

A0 RECURSOS PROPIOS

COORDINAR, SUPERVISAR, CONTROLAR Y 
SALVAGUARDAR TODOS LOS INMUEBLES DONDE 
PERNOCTA,RECINTOS DONDE PRESIDA REUNIONES DE 
CARACTER OFICIAL Y PRIVADOS PARA GARANTIZAR LA 
SEGURIDAD E INTEGRIDAD FISICA DEL TITULAR DEL 
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO, SU FAMILIA, VIS

EVENTO 366.00 373.00 360.00357.00 1,456.001

LLEVAR A CABO LA PERMANENTE CAPACITACIÓN Y 
ADIESTRAMIENTO DEL PERSONAL DE SEGURIDAD

EVENTO 2.00 2.00 2.002.00 8.002

0311 3,076,225.73 10,998,768.452,657,665.782,630,225.732,634,651.21COORDINACION EJECUTIVA DE IMAGEN INSTITUCIONAL

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

03 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

16 COMUNICACIÓN SOCIAL E INFORMACIÓN A LOS 
SONORENSES

1601 COMUNICACIÓN SOCIAL

002 SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA INFORMACIÓN.

A0 RECURSOS PROPIOS

REALIZAR EL ANALISIS RESPONSABLE, APROBACIÓN Y 
RETROALIMENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS QUE EN 
MATERIA DE IMAGEN Y PUBLICIDAD PROMUEVEN LA 
ENTIDADES  DE LA ADMINISTRACION PÚBLICA.

SOLICITUD 150.00 150.00 150.00150.00 600.001

LOGRAR EFICIENCIA PRESUPUESTAL ATRAVÉS DE LA 
ADECUADA PLANIFICACIÓN Y  DIRECCIÓN CREATIVA 
BAJO UN ESQUEMA DE AUSTERIDAD PRESUPUESTAL.

REPORTE 3.00 3.00 3.003.00 12.002



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

PRODUCIR CAMPAÑAS DE PROMOCIÓN DE PROYECTOS 
ESPECIALES Y ACCIONES DEL GOBIERNO Y MEJORAR 
LA EFICIENCIA.

CAMPAÑA 9.00 9.00 9.009.00 36.003

DAR COBERTURA A LA PERCEPCIÓN CIUDADANA 
SOBRE EL DESEMPEÑO DEL GOBERNADOR.

INVESTIGACIÓ
N

1.00 1.00 1.001.00 4.004

DAR COBERTURA DE LA PERCEPCIÓN CIUDADANA 
SOBRE EL DESEMPEÑO DE LAS ACCIONES DE 
GOBIERNO

INVESTIGACIÓ
N

1.00 1.00 1.001.00 4.005

0312 22,324,064.57 38,257,522.755,000,588.725,557,884.575,374,984.89OFICINA DE INNOVACION GUBERNAMENTAL

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

01 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

10 CONSOLIDACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA PARA 
RESULTADOS

1004 MODERNIZACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

002 DESARROLLO Y SOPORTE DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN.

A0 RECURSOS PROPIOS

CONECTIVIDAD PARA TODOS, COBERTURA DE 
INTERNET GRATUITA

PERSONA 20,000.00 25,000.00 25,000.0046,000.00 116,000.001

1005 MODERNIZACIÓN Y MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA 
FUNCIÓN PÚBLICA

001 SIMPLIFICACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA.

A0 RECURSOS PROPIOS

PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DE LOS 
AYUNTAMIENTOS PARA QUE FORMEN PARTE INTEGRAL 
DE LA RED DE MUNICIPIOS DIGITALES.

ACUERDO 14.00 15.00 14.0015.00 58.001

POSICIONAMIENTO DE LA OFICINA DE INNOVACIÓN 
GUBERNAMENTAL

CAMPAÑA 1.00 2.00 2.001.00 6.002

CREAR MECANISMOS PARA MODERNIZAR Y 
TRANSFORMAR LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL 
CON UN ENFOQUE CIUDADANO.

DOCUMENTO 5.00 5.00 5.005.00 20.003

INCORPORAR EMPRESAS LOCALES DE LA INDUSTRIA 
TIC AL CENTRO DE INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL 
LOCAL (CIGLO)

EMPRESA 3.00 3.00 1.003.00 10.004

DESARROLLAR UN MODELO DE GESTIÓN DE GOBIERNO 
CON ALTO IMPACTO Y VALOR EN LA SOCIEDAD

ESTUDIO 1.00 2.00 2.001.00 6.005

PREMIO INNOVA JOVEN PARA RECONOCER EL TALENTO 
DE LOS ESTUDIANTES SONORENSES EN CONCURSOS 
POR SEDE.

EVENTO 0.00 0.00 1.000.00 1.006

CAPACITAR Y ESTABLECER PROCESOS DE MEJORA 
CONTINUA EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

EVENTO 5.00 5.00 5.005.00 20.007



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

ORIENTAR LA CAPACIDAD DE RESPUESTA DE LA 
ADMINISTRACIÓN OPERANDO LA ESCUELA DE 
GOBIERNO

EVENTO 1.00 0.00 0.001.00 2.008

0313 22,355,708.99 83,506,503.9717,826,969.8821,360,133.9921,963,691.11SECRETARIA DE COMUNICACION SOCIAL

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

03 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

16 COMUNICACIÓN SOCIAL E INFORMACIÓN A LOS 
SONORENSES

1601 COMUNICACIÓN SOCIAL

001 INFORMACIÓN Y SERVICIOS A MEDIOS.

A0 RECURSOS PROPIOS

DAR COBERTURA A LA INFORMACIÓN GUBERNAMENTAL 
EN LOS MEDIOS

INFORME 3.00 3.00 3.003.00 12.001

IDENTIFICAR LOS MENSAJES ENVIADOS EN LOS MEDIOS 
DE COMUNICACIÓN

INFORME 3.00 3.00 3.003.00 12.002
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